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Dinozaury świetnie pływały

Dinozaury potrafiły pływać i to na długich dystansach – wynika z badań wyschniętego
koryta rzeki sprzed 100 mln lat.

Międzynarodowy zespół naukowców badał wyschnięte koryto rzeki w prowincji Syczuan w Chinach.
100 mln lat temu okresowo przybierająca rzeka była szlakiem, którym wędrowały dinozaury.
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W dnie rzeki odcisnęło się wiele śladów dinozaurów, m.in. olbrzymich czworonożnych zauropodów.
Jednak najciekawsze pozostawiły dwunożne teropody, osiągające zaledwie metr wysokości w kłębie.
 
Są to zadrapania pozostawione na dnie rzeki przez pazury ich tylnych nóg. Analiza śladów dowodzi,
że dinozaury płynęły, dotykając dna rzeki jedynie koniuszkami pazurów. Ślady ciągną się na
dystansie 15 metrów, co oznacza, że zwierzęta potrafiły płynąć, w sposób skoordynowany poruszając
nogami.
 
Na podstawie śladów nóg nie można jednoznacznie zidentyfikować gatunku. Badacze przypuszczają,
że mogły to być wczesne formy tyranozaura lub gatunek sinocalliopteryx. Oba gatunki były
drapieżne i oba zidentyfikowano już wcześniej na tym obszarze.
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Czy historia epidemii wpływa na współczesne
zachowania społeczne?
Historia epidemii może wpływać na współczesne zachowania społeczne.

 
21-02-2025

Dzień Nauki Polskiej
Święto upamiętniające dokonania polskich naukowców.
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Analiza DNA stolca źródłem bardziej
wiarygodnych informacji o diecie
Informuje pismo „Nature Metabolism”.
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Przyjmowanie witaminy E w czasie ciąży
Może zmniejszyć ryzyko alergii na orzeszki ziemne u dzieci.
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Naukowcy bliżej naprawdę autonomicznej
sztucznej inteligencji
Ma znaleźć zastosowanie w przeróżnych dziedzinach.
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Sonda Einsteina wykryła nietypową parę
gwiazd
Rozbłysk promieni X pochodzący od niezwykłej dwójki gwiazd.
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Polski komputer LeopardISS przetestuje
przetwarzania danych na orbicie
Przetwarzanie danych na orbicie to intensywnie rozwijający się sektor.
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Dwa nowe obiecujące leki przeciwko łysieniu
Powiedział lekarz trycholog dr Artur Kierlach.
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